

Europæisk Autoskadecenter A/S
CVR-nr. 35237100

Årsrapport 2014

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.05.2015

Dirigent

Navn: Michael Adam Czartoryski

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2014	10
Balance pr. 31.12.2014	11
Egenkapitalopgørelse for 2014	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Europæisk Autoskadecenter A/S
Øresundsvej 7
6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 35237100
Stiftet: 01.05.2013
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2014 - 31.12.2014

Repræsentantskab

Henrik Hildebrand, formand
Henrik Styrup
Michael Adam Czartoryski
Erik Bank Lauridsen

Direktion

Michael Adam Czartoryski

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frodesgade 125
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Europæisk Autoskadecenter A/S er stiftet med det hovedformål at etablere og drive eget topmoderne autoskadecenter i Polen. Autoskadecentret er i dag etableret som driftssted under selskabets polske datterselskab, EAC Polska Sp. z o.o.

Autoskadecentret er etableret med henblik på at servicere større erhvervskunder fra ind- og udland, såsom forsikringsselskaber, leasing- og udlejningsfirmaer samt større brugtvognsforhandlere m.fl.

De komparative fordele ved at drive et stort autoskadecenter i Polen i dag er betydelige, hvorfor det på sigt forventes at selskabet kan skabe en lønsom forretning og generere signifikante besparelser for selskabets kunder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultatet udviser et underskud på 4.434 t.kr., mod et underskud på 1.023 t.kr. det foregående år, hvilket betegnes som utilfredsstillende. Årets underskud er stærkt påvirket af betydelige afskrivninger på driftsmateriel og goodwill foretaget i selskabets polske datterselskab.

Selskabets nuværende direktion, som er tiltrådt efter balancedagen, forventes at kunne etablere og udvikle nye kunderelationer således, at der skabes et positivt cash-flow i løbet af 2015.

Selskabets egenkapital udgør 1.764 t.kr., når aktionærernes ansvarlige lånekapital indregnes.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets datterselskab i Polen har i regnskabsåret foretaget betydelige investeringer i bygninger og driftsmateriel. Da der på balancedagen endnu ikke var etableret den forventede omsætning i datterselskabet, har man valgt i datterselskabet at foretage ovenfor nævnte afskrivninger i regnskabsåret. Disse afskrivninger har påvirket selskabets resultat betragteligt, da de indregnes under indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Endvidere har nævnte afskrivninger i datterselskabet medført at værdien af selskabets kapitalandele i datterselskabet på balancedagen er opgjort til 0 (nul) kr.

Forventet udvikling

Selskabets direktion arbejder målrettet på at etablere og udvikle nye kunderelationer i ind- og udland. Det forventes, at selskabet i løbet af 2015 formår at udvikle og lancere mindst ét større nyt forretningsområde med fokus på danske erhvervskunder.

Ledelsesberetning

Endvidere forventes det, at selskabets polske datterselskab vil indgå samarbejde med mindst ét større polsk forsikringsselskab i 2015 samt etablere sig som underleverandør til lokale autoriserede værksteder, som ikke selv råder over egne skadesværksteder.

Hvis hhv. selskabet og dets polske datterselskab lykkes med deres aktuelle udviklingsplaner for 2015, så forventes det, at selskabet for 2015 vil kunne generere et positivt resultat.

Selskabets aktionærer har tilkendegivet, at de støtter ledelsens tiltag og har fuld tillid til, at de lagte udviklingsplaner vil blive realiserede.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2014

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 kr.</u>
Nettoomsætning		22.549	0
Vareforbrug		(35.699)	0
Andre eksterne omkostninger		<u>(442.732)</u>	<u>(227.504)</u>
Bruttoresultat		(455.882)	(227.504)
Personaleomkostninger	2	<u>(364.667)</u>	<u>(201.740)</u>
Driftsresultat		(820.549)	(429.244)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(3.445.621)	(536.650)
Andre finansielle indtægter	3	118.957	15.901
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(286.719)</u>	<u>(73.128)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(4.433.932)	(1.023.121)
Skat af ordinært resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>(4.433.932)</u>	<u>(1.023.121)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		21.502	(2.475)
Overført resultat		<u>(4.455.434)</u>	<u>(1.020.646)</u>
		(4.433.932)	(1.023.121)

Balance pr. 31.12.2014

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	542.270
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		<u>1.572.695</u>	<u>367.779</u>
Finansielle anlægsaktiver	5	<u>1.572.695</u>	<u>910.049</u>
Anlægsaktiver		<u>1.572.695</u>	<u>910.049</u>
Udskudt skat	6	0	0
Andre tilgodehavender		<u>39.722</u>	<u>14.406</u>
Tilgodehavender		<u>39.722</u>	<u>14.406</u>
Likvide beholdninger		<u>338.893</u>	<u>3.343.131</u>
Omsætningsaktiver		<u>378.615</u>	<u>3.357.537</u>
Aktiver		<u><u>1.951.310</u></u>	<u><u>4.267.586</u></u>

Balance pr. 31.12.2014

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 kr.</u>
Virksomhedskapital	7	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>(5.476.079)</u>	<u>(1.020.645)</u>
Egenkapital		<u>(4.976.079)</u>	<u>(520.645)</u>
Ansvarlig lånekapital	8	<u>6.740.000</u>	<u>4.640.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>6.740.000</u>	<u>4.640.000</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	126.552	72.611
Anden gæld	10	<u>60.837</u>	<u>75.620</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>187.389</u>	<u>148.231</u>
Gældsforpligtelser		<u>6.927.389</u>	<u>4.788.231</u>
Passiver		<u>1.951.310</u>	<u>4.267.586</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Ejerforhold	13		

Egenkapitalopgørelse for 2014

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis me- tode kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	0	(1.020.645)	(520.645)
Valutakursreguleringer	0	(21.502)	0	(21.502)
Årets resultat	0	21.502	(4.455.434)	(4.433.932)
Egenkapital ultimo	500.000	0	(5.476.079)	(4.976.079)

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets datterselskab i Polen har aktiveret opbygning af autoværksted for 738 t.kr. som det væsentligste aktiv. En succesfuld udvikling samt markedsføring af selskabets aktivitet er derfor afgørende for værdiansættelsen af kapitalandele i datterselskabet samt tilgodehavende hos samme, 1.573 t.kr. Da der er tale om et nyt forretningsområde/koncept inden for autoreparationer mv., er det opstillede budget behæftet med usikkerhed. Der er igangværende forhandlinger med potentielle kunder om indgåelse af kontrakter. Selskabets ledelse ser positivt på markedet og mulighederne for at udvikle forretningen. På baggrund heraf har ledelsen valgt, at bibeholde værdien af kapitalandele i datterselskabet samt tilgodehavende hos samme.

2. Personaleomkostninger

	2014 kr.	2013 kr.
Gager og løn	358.553	195.387
Andre omkostninger til social sikring	4.502	1.553
Andre personaleomkostninger	1.612	4.800
	364.667	201.740

3. Andre finansielle indtægter

	2014 kr.	2013 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	104.365	8.139
Renteindtægter i øvrigt	5	0
Valutakursreguleringer	14.583	7.762
Øvrige finansielle indtægter	4	0
	118.957	15.901

4. Andre finansielle omkostninger

	2014 kr.	2013 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	117.764	67.097
Renteomkostninger i øvrigt	12	0
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	8.789	5.514
Valutakursreguleringer	160.154	0
Øvrige finansielle omkostninger	0	517
	286.719	73.128

Noter

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder kr.
5. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.076.445	367.779
Tilgange	0	4.129.769
Kostpris ultimo	1.076.445	4.497.548
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	2.924.853	(2.924.853)
Opskrivninger ultimo	2.924.853	(2.924.853)
Nedskrivninger primo	(534.175)	0
Valutakursreguleringer	(21.502)	0
Andel af årets resultat	(3.445.621)	0
Nedskrivninger ultimo	(4.001.298)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	1.572.695

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Dattervirksomheder:			
EAC Polska Sp. z o. o.	Polen	Sp zoo	100,00

6. Udskudt skat

Selskabet har et skatteaktiv på 357 t.kr., som ikke er indregnet i balancen, da det er usikkert, om skatteaktivet kan udnyttes indenfor 3-5 år.

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
7. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	500.000	1,00	500.000
	500.000		500.000

Noter

	2014 kr.	2013 kr.
Bevægelser i virksomhedskapitalen		
Virksomhedskapital primo	500.000	0
Kapitalforhøjelse	0	500.000
Virksomhedskapital ultimo	500.000	500.000

8. Ansvarlig lånekapital

Ansvarlig lånekapital er uopsigeligt fra kreditors side. Lånet er forrentet med 2,5% rente.

	Forfald inden 12 måneder 2013 kr.	Forfald inden 12 måneder 2014 kr.	Forfald efter 12 måneder 2014 kr.	Restgæld efter 5 år 2014 kr.
9. Langfristede gældsforpligtelser				
Ansvarlig lånekapital	72.611	126.552	6.740.000	6.740.000
	72.611	126.552	6.740.000	6.740.000

10. Anden gæld

	2014 kr.	2013 kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	14.472	7.919
Feriepengeforpligtelser	0	20.000
Andre skyldige omkostninger	46.365	47.701
	60.837	75.620

11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Reder Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet har stillet en bankgaranti på 50 t.kr.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

Noter

13. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Reder Holding ApS, Esbjerg

Ratis ApS, Birkerød

Michael Adam Czartoryski, Polen